et procuratore»! in Curia Romana.

Insuper monachi qui necessitatem habue-

rint scribendi patri generali , non dicant

Domine, nec Domine pater, sed tain in Ut—

teris quam in nostris locutionibus dicalur

et appelletur noster pater generalis, et non

generalis tantum ; idemque observetur a

monachis cura suis prioribus.

li. Si contingat (quod Deus avertat ) pa-

trem generalem facere aut tractare aliqua

in praeiudicium et damnum Ordinis
,
qui-

cumque illius monachus possit libere seri-

bere deputatis capituli privati, aut cuilibet

illorum, sumptibus Ordinis ; sicut in rebus

ad proprium monasterium S. Bartholomaei

pertinentibus, quilibet monachus illius po-

terat liabere recursum ad visitatore» gene-

rales iuxta nostras constitutiones antiquas,

quando prior eiusdem monasterii S. Bartho-

lomaei erat simul generalis totius Ordinis.

Onorali tacul-

tas non sit Ro-
mani scribendi
in rebus ad Or-
dinemperlineo-
tibus sine con-
sensu capituli

generali*.

In rebus prae-
iudicium Ordi-
nis lerentibus

quilibet mona-
chus deputatis
capituli pmati
scribere possit.
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ni. Pater generalis non possit ponere

praesidentes in monasteriis professionis
,

etiam vacantibus prioratibus.

Liber secreta- iv. Formetur liber secretariae, in quo

d'us p

e

ro°™
a
gì-Scribaì]tur omnia decreta, dispensationes,

tòramTdlspén- causae et iustificationes illarum, et pater

sationum
,
eie, secretarius generalis teneatur dictum librimi

praescntare corani patre generali et defini-

torio subsequenti, ut videatur rectitudo di-

ctarum dispensationum ; id ipsum observe-

tur in sententiarum tam a paternitate sua

quam a visitatoribus vel iudicibus Ordinis

legitime promulgatarum dispensationibus ab

ipso patre generali concessis.

Pater genera- v. Pater generalis nullum possit eximere

obeS'tìàprio
5

- monachum ab obedientià, immediate suorum

rì^observant'ià P ri°rura > nec a praeceplis et censuris, prout

queal esimerete
j ure e( riOStris COnStitutioilibuS, ab ipsis

suis monachis impositis, vel in eis dispen-

sare , sive in his quae pertinent ad rela-

xationem regularis observantiae et consti-

tutionum Ordinis, sine legitimà et iustà can-

sà corani ilio probandà, quae constet de

manifesto gravamine aut excessu priorum
;

neque pariter valeat ad se avocare causas

dictorum monachorum, in prima instantià

a suis prioribus de iure cognoscendas, nisi

in gradu recursus aut appellationis a defi-

nitiva vel interlocutoria vini definitivae ha-

bente. In casu vero manifestae omissionis

et negligentiae priorum in causis inchoandis,

prosequendis et definiendis , cum delieta

fuerint publica, dictus pater generalis prio-

rem vel priores de sua omissione et negli-

genti;! arguere debeat, et, quatenus opus

sit, compellere possit, ut in dictis causis

procedant, ipsis designato termino compe-

tenti ad illarum definitionem ; intra quem
si dicti priores negligenles fuerint, possit

ad se avocare causas praedictorum, de illis

cognoscere, easque definire per se aut suos

visitatores, diclosque priores de huiusmodi

omissione et negligenza punire.

i
jrioribus mo- yi. Pater generalis liberum relinquat prio-

nasleriorum re- ... .
" r

gimea servan- riDus regimen et gubernium suorum mo-

p"°e serrali nasteriorum, quod-ad ipsos immediate spe-
non removendi.

clat) reservato tamen in omnibus recursu ad

eumdem patrem generalem, ut decrevit sa-

cra C'ongregatio episcoporum et regularium
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prò monasterio S. Barlholomaei. Neque pa-

ter generalis ponere et removere possit offi-

ciales in monasteriis (exceptis officialibus

in domibus novis). Quoad vero remotionem,

sine praevio ad illuni recursu et causae

cognitione, auditis partibus, praccipere ne-

queat prioribus ut ab officiis removeant

vicarium, magistrum novitiorum, lectores

Scripturae, procuratores, depositarios, alios-

que officiales, a dictis prioribus simul cum

suis capitulis vel deputatis electos et pro-

visos
;
quatenus vero ipsi patri generali,

ut supra, constiterit, quod in aliquibus

monasteriis non fuerint debite et legitime

officiales praedicti elecli, aut quod officia

fuerint provisa de personis indignis aut

malae administrationis, tunc poterit cogere

priores ut provisos removeant et de per-

sonis dignis provideant ; et si priores non

obtempcraverint, contra -illos procedat cum

remediis fa e ti vel iuris.

vii. Pater generalis rigorose procedat in Patri generali

dispensandis mandatis et poenitentns a ìu- ga tur aiiquem

dicibus Ordinis impositis, ne nimia indul-poS^^".

gentia occasio iterandi culpas existat; quare, i'
0SlUs -

si aliqua dispensatio ab ipso fuerit conce-

denda, prius a iudicibus informationem ac-

cipiat, ut per eam ex ipsis intelligat an

conveniat, vel non, talem dispensationem

et misericordiam concedere : itaut dispen-

sationes semper ab ipso fìant cum causae

cognitione.

viii. Servato , ut par est , tenore motus- item et iiiegj-

proprii Gregorii XIV, dictus pater generalis sScfp
a

non possit dispensare cum illegitimis ad

officia prioris, vicarii, aliarumque nostri

Ordinis dignitatum, nisi cum generali vel

privato capitulo , excepto tamen si capitu-

lum generale aliquas designaverit personas,

facultate ipsis concessa ad faciendum simul

cum patre generali husmodi dispensationem,

ut in dicto motuproprio statuitur ; deco-

rando insuper, ad quamlibet dignitatem vi-

carii
,

prioris j visitatoris aut definitoris

novam requiri gradatim dispensationem in

dictis illegitimis.

ix. Pater generalis liberas omnino relin- ut monasterio-

quat electiones nostrorum monasteriorum, ^"eiectioiics.

neque impediat a vocalibus eligi quemlibet
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monachum habentem conditiones et quali-

tales a iure et nostris constitutionibus re-

quisilas.

CONSTITI' TI XIV.

Quomodo ma- Mutare monachum aliquem invitum ad lo-

muiari aSaitud cum alium, seu monasterium aliud, in perpe-
monasicnum.

fmtm> nee pa ter gemeralis intra triennium, nec

etiam definitores in generali capitulo , neque

visitatore^ in sua visitatane valebunt, nisi eius

demerita evidenter huiusmodi mutalionem cx-

poscant , super quo eorum conscientias one-

ramus. Ver unitameli propter novi monaslerii

fundationem , aut aliam rationabilem causam

,

possint dictus pater generalis inter triennium,

aut definitores in generali capitulo, una cum

dicto generali , talem mutalionem facere, dum-

taxat vsque ad sequens capitulum generale

,

observato semper, ne sit mutatio monacho, aut

domui cuius est professus , maius datnnum,

quam commodum domui, ad quam miltìlur, ex

huiusmodi mutatione sequatur. Si autem mo-

nachus aliquis volverit a patre generali licen-

liam petere ad aliud nostri Ordinis monaste-

rium franseundi , illud suo prius priori no-

tificei ; qui quidem prior informaiionem vel

intentum suum patri generali Irantmittat; ipso

autem pater generalis , tali informatione vel

intento praehabilo, ex causa legitimà quae sibi

videbitur, huiusmodi lieentiam dare possit.

EXTRAVAGANTES.

Monachi fogi- '• Pater generalis non mitlat monachos

moÌ>as1ena
n
nÒD fugitivos )

vel quibus imposita fuerit poeni-

mittendi. tentia, ad monasleria nova ; et si raissi

fuerint, non habeant vocem in capitulo.

il. Monachi, qui ire ad alia monasteria

ex levitate procurante disciplinae magislri

subsint, neque exeant ab eo raonasterio, ad

quod mittuntur, usque ad sequens capitulum

generale, et servent silentium. Illi vero, qui

ob suas culpas mittuntur ad talia monaste-

ria, ultra poenas eis impositas, servent si-

lentium cum omnibus, illis exceptis quos

prior eis designaverit.

hi. Pater generalis, iustà causa interve-

niente, et praehabità informatione a mona-

chis religionis zelo morumque honestate

optime commendatis, possit, próut ipsi ma-
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gis expedire videÌHtur, transferre cum pa-

tentibus simplicibus monachos de uno in

aliud monasterium ; dummodo tamen, quoad

vocem in electione prioris monasterii pro-

fessionis habendam, serventur slatuta Ordi-

nis cum monachis sic translatis
;
possit vero

tam monachus quam illius prior, ante exe-

quutionem dictae simplicis patentis, patri

generali repraesenlare rationes seu causas

legilimas, si quas habuerint, ut suspendatur

exequutio
;

quibus auditis , decernat pater

generalis, prout ipsi magis expedire videbi-

tur, cui obedire omnino teneantur.

ìv. Monachi ita translati de uno monaste- Dc ra0nachis

rio ad aliud per simplicem patentem patris
lMnslatls -

generalis , teneantur facere in scriptis co-

rani priore monasterii inventarium omnium

supelleclilium et mobilium quae secum trans-

ferunt ; et pariter , cum ad propria mo-

nasteria redierint, omnium rerum et uten-

silium quae secum porlant.

v. Monacho translato de uno in aliud mo- Expensiscpie

naslerium cum debita licentià, ut ipsi in- jj^ "necewa-

serviat in aliquo ministerio, teneatur dictum " ìs -

monasterium omnes itineris expensas tam

in transitu quam in reditu ad proprium

monasterium facere et persolvere, prout ex

consuetudine generali Ordinis hucusque ser-

vatum fuit.

Constitutio XV.

Si proclamatorias litteras seu denunciato- -Quando tenebi-

rias de priore suo, vel conventu, aut de a^'-sio"as
Prl

suornm

quo, seu aliquibus singularibus personis illius trMsmiSera'ad

domus, cuius est professus , aliquis monacho- Palrem eve-

rrai velit miltere patri generali, prior prae-

dicli miltentis huiusmodi litteras illius mo-

nasterii expensis mittere teneatur, dura tamen

mittens monachus coram aliquibus dicat priori

suo in genere
,

quod super aliquibus visita-

tionem seu aliquod remedium illi domui utile

exigentibus patri generali conscribil, quod si

differretur non modicum datnnum sive peri-

culum posset contingere. Quod si prior prae-

dictus litteras praefalas non miserit, ad patris

generalis sive visitatorum arbitrium punialur.

In aliis vero casibus prior huiusmodi monachi

litteras mittere non tenetur. Si tamen ab.sque

monasterii expensis scribere patri generali ali-
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quis monachili voluerit , diànmodo suo priori

dicat in genere quod patri generali conscribit,

quamvis super quibus scribit ,
non declaret

,

scribendi habeat libertalem. In quo casu priori

suo lilteram clausam ostendat, ut ex eius su-

perscriplione generali conslet, ipso sciente, lu-

terani esse missam. Si conlrtt fecerit, suo priori

littera remittatur, ut sibi poenitentiam condi-

gnam imponat. Nullus etiain prior seu mona-

chus litteras
,
quas priores vel monachi patri

generali, uut quas alieni priori vel monacho

pater yeneralis transmiserit, quorìs modo ape-

riat sive legat. Pater vero generalis super con-

tentis in huiusmodi litleris, cum oiderit expe-

dire, incunctanter apponat remedium apporta -

nuni et si oportuerit , ad Ulani domum perso-

nas aliquas destinare, illas mittere non retardet

cum potestate plenaria suptr talibus negotìis

prooidendi. Hae autem personae sic missae ,

vel pater generalis, si monachos, qui eas vo-

cali procuiarititt, non iustà causa fuisse motos

repererint
,

giucilar eos pvniant , ut corani

exemjilo alii similia non audeant attentare.

EXTRAVAGANTF.S.

Liiims ape- i. iNullus monachus aperiat ncque ìjiijio-

pedtenVs!Uoé diat malitiose, vel per quameumque aliam

và"d
à
qu'aSr

a

io

S

n"
viam >

epistolas, missivas aut expeditienes,

niura privantur.
quas trasmiserit pater generalis, neque ad

patrem generalem ab aliis transmissas, sub

poenà privationis voci* activae et passivae,

quod est confiruiatuni per Bullam apostoli-

cam. Huiusmodi insuper vocis activae et

passivae privatio durare debeat quadrien-

nio ; et si deliiiquens prior fuerit , statini

passiva, et post finitura priora tum activà vo-

ce privetur usque ad finitimi quadriennium.

l'in» uiWam il. Monachi scribenles epistolas aut mu-

l'iMera""'
'

li uhi morialia
,
quin illa ostendant suo priori

,

addendum. ^ g j p0St scrjp ta et os tensa aliqua addi-

derint , ut dicitur in nostra regulà , forti

iudicio condemnentur.

x.ju Fdnnii in. Nullus monachus nostri Ordinis pos-

c'ws' sineTic'f'a- sit Per se ve ' Per a ''os edere et typis man-

ìd Saiis'' ' dare libros, sive aliud quodeumque opus,

absque licentià in scriptis nostri definitorii

generalis, aut patris generalis inter capitulum

et capitulum; quibus stride iniungitur, quod

operis examen personis gravibus et doctis

nostri Ordinis committant, antequam dictam

licentiam concedant
;
quae simul cum cen-

sura et approbatione, et cum debitis licen-

tiis ante impressionem necessario obtinen-

dis, in principio operis imprimantur.

iv. Patri generali atque generalibus ab- Tituii cuiqae

solutis detur titulus magislri et paternitatisofficium dand?.

reverendissimae
;

patribus autem prioribus

actualibus et absolutis regiorum monaste-

riorum S. Bartholomaei de Lupiana, B. Ma-

riae de Guadalupe et S. Laurentii, definilo-

ribus generalibus et deputatis capituli pri-

vati, dum ea munera exercent, titulus re-

verendissimae etiam donetur.

Titulus vero paternitatis prioribus actua-

libus et absolutis monasteriorum electionis,

lecloribus iubilatis et actualibus visitatoribus

et confirmatoribus in actu confìrmationis,

secretano et procuratori generali, prioribus

domorum novarum , et rectoribus collegio-

rum, ac demum vicariis actualibus monaste-

riorum S. Bartholomaei, S. Mariae de Gua-

dalupe, S. Laurentii dell'Escurial et abbatiae

Parracensis tantummodo concedatur.

Go.NSTITUTIO XVI.

In quibusclWiqiit' casibus COÌlsemus capituli Quando prior

requiratur de itti e, prior cuiuslibet monasterii
<SomeBsvm"t^

nuoeai
, Sl|ium cnm de .

nostri Ordinis consensum huiusmod,

puta in venditioiiibus, permutalionibus, dona- P ulalis

tionibus, seu per longa tempora arrendationi-

bus, aut quibus vis aliis possessionum alienatio-

nibus guaritineumque, necnon et rerum mobi-

lium pretiosarum monasteriorum et aliis qui-

buslibet casibus in iure contenti*. Veruni si

tallii sint , in quibus non requiratur de iure

consenstts capituli, ni casus huiusmodi sint ar-

dui, seu negatiti granella, lune prior consilium

habeat cum monachis constitutis in sacris, ad

tedia negotiu per sui monasterii capitulum sibi

specialiler deputatis. Deputenlur autem quin-

que ad plus et ires ad rninus monachi in sa-

cris constituli per viam scrutina, modo quo

depnitores in generali capitulo eliguntur ad

praediefum consilium priori tribuendum, quo-

lies fuerit opportunum. Poslquam vero depu-

tati praedicli per priorem requisiti in huius-

modi negotiis explicaverinl quod sibi videbi-

tur. prior faciat quod sibi magis ralionabile et
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proficuum videatur, omni omnino propria af-

fectione atque personarum acceplione remota,

exceptis tamen casibus in quibus prior tenelur

sequi sui capiluli aut sibi deputatorum consi-

lium, qui quidem casus in nostris aliis infra-

scriptis constitulionibus continentur ; alioquin

prior debite puniatur. Hoc autem praecipue

sem.pe.rque in nostro Ordine observetur quod

nullus consilium suvm, iudicium, seu senten-

tiatn, aut alterius, pertinaciter praesumat de-

fendere , ne in loco consilii discordiae orian-

tur. Ceternm in rebus consuetis et levibus pe-

lere consilium ab huiusmodi deputatis nullam

priori necessitatem imponimus. Ne autem prior

circa temporalia pergravetur, sed spiritualibus

frequentivi deiotiusque intendat, officia domus

commendct talibus personh, quae fideliter et

utiìiter debita cui» diligenti/i Ma ministrent.

EXTRAYAGANTES.

De conscnsu i. DisponeiHibus nostris constitutionibus

ctnwn Validi- quod prò validitale alicuius actus debeant
,at6-

simul concorrere vota maioris partis con-

ventus et consensus prioris, in bis casibus,

quia sunt duo consensus et capita distincta,

etiamsi totus conventus, aut maior pars il-

lius, actum velit, nisi prior consential con-

curratque cum illis, talis actus est invali-

dus ; ita e converso, si prior velit, nisi

simul consenliat et concurrat maior pars

conventus, sit pariter actus invalidus ; ve-

luti in electionibus vicarii
,

procuratoris

,

in receptione et professione monachorum
,

et in alienationibus et aliis similibus.

ii. Quando aliquid monachus dixerit in

capitulo suo praelato « Quomodo vobis pla-

cuerit, vestraque erit voluntas » aliudve

aequivalens, suum votum conformare intel-

ligatur et iudicetur sine aliquo dubio cum
voto prioris ; ille autem qui postea conque-

stum fuerit aut murmuraverit, arbitrio dicti

prioris voce capitulari privetur ; et pariter

privetur voce capitulari a suo priore mona-

chus, qui revelaverit quae capitulariter tra-

ctantur et agunlur inter monachos vocales

ordinis sacri, si prior eos hortatus fuerit

ut secretum servent.

vicarius unm Tii. Vicarius sit unus ex deputatis, qui
ex deputatis m r ^

snomonasterio. debent esse in quocumque monasterio ; cum
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sit secunda persona monasterii, et absente

priore eiusdem habeat auctoritatem.

ìv. In omnibus nostri Ordinis monasteriis Requisita ad
, » ». ,. vendiUones et

serventur de iure servanola circa alienatio- contraete fa-

nem, donationem, permutationem, cambium,
ciendos -

censum quorumeumque honorum immobi-

lium seu mobilium pretiosorum, eorum ul-

tra triennium localionem, seu alium quem-

libet alienationis contractum. Et praecipue

observentur requisita infrascripta : quod ta-

lis venditio, donatio, census, cambium, vel

quilibet alius alienationis contractus, cedat

in manifestam et evidentem utilitatem rao-

nasterii, informatione de illà praehabità :

quod proponatur deinde et tractetur per tres